АДМ ИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМС КОГО МУ НИЦИ ПАЛ ЬНО ГО РА ЙОН А

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.|0.201'6 Ns 449

Об утверяслении ПоложеlIия об
оошественном совете по
проведению независи DIой
оценки качества оказания услуг
кул ьтурно-досуговы Dt и
учреждениями клубноfо типа,
расположенllыми на
территориlt Барлыпlского
муниципального района

В целях реаJIизации Фелерального закона от 2l .07.20|4 Jф 256-ФЗ (О
внесений изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг
организациями в сфере культуры, соци€lльного обслуживания, охраны злоровья
и образования> Администрация Бардымского муниципаJIьного раЙона
ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Утверлить прилагаемое Положение об общественном совете по
проведению независимой оценки качества оказания услуг культурно-
досуговыми учреждениями клубного типа, расположенными на территории
Бардымского муниципt}льного района;

2. Постановление подлежит опубликованию (размещению) на
официальном сайте Администрации Бардымского муниципального района
www.barda-rayon.ru и вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации муниципaшьного района Балтаеву Т.В.

Глава муниципarльного райо а-
глава Адплинистрачии Барл

муниципального района

NIского

С.М. Ибраев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Бар.лыпtского муниципмьного района
от 26. l 0.20l б Np 449

полояtенrrе
об обществепно}t совете по проведению независllпlоir оцеllки качества

оказания услуг ку"Iьryрно-досуговыпtlt уч реr{Llенlrяrl п к.rt,бного тIlпа, распо"lо;liенн ы}tlr
на территориlr Бардыпlского lttyHtl цlIIlа.,lьнOt о района

l. обшие полоriенllя

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от
2|,07 .20l4 }l! 256-ФЗ <о внесений изrtенений в tr,rде.lьные законоjIательные акты
РОССийСкой Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества окtвания
услуг организациями в сфере культуры, социмьного обслуживания, охраны здоровья и
образования)).

1.2. В целях обеспечения проведения оценки качества оказания услуг культурно-
досУГоВыМи УчрежДенияМи клубного типа (далее - K.I[y) создается обцественный совет по
проведению независимой оценки качества оказания услуг К.ЩУ. распоjIоженными на
территории Бардымского муниципального района (лапее - Совет).

l .3. Совет руководствуется в своей работе законодательством Российской Фелерачии,
законодательством Пермского крм, правовыми актами Бардымского муниципального
района.

1.4. Работа участников независимой системы оценки качества работы К!У строится
на добровольной основе. принципах открытости и партнерства и строго в соответствии с
лействующим законодательством Российской Федераци и.

1.5. Совет является коллегиальным совещательным органом и работает на
общественных началах.

l .6. Совет не является юридическим лицом.

2. Цrэ.llr tt l:t.ta.ltt Совега

2,l. Совет создается в целях:

формирования независимой системы оценки качества работы KflY, оказывающих
услуги организации отдыха и досуга населению на территории Бардымского
муниципЕIльного района и повышения качества проводимых культурно-массовых
мероприятий;

обеспечения открытости и достчпности информачии о деятельности КДУ.
2.2. Основными задачами Совета являются:
выработка и осуществление согласованных, целенаправленных совместных действий

Ддминистрации Бардымского муниципмьного района, общественных и иных
негосударственных некоммерческих организаший по реализации стратегических программ
рщвития культуры;

обеспечение открытости информачии о качестве работы К!У. включaц результаты
мониторинга и рейтингов их деятельности;

проведение независимой оценки качества работы К!у и формирование публичных
реЙтингов их деятельности с участием общественных организациЙ;

организация и проведение конференчий. (круглых столов). семинаров. дискуссий.
публичных обсуждений по вопросам качества работы К!У Бардымского муниципального
раЙона.

-f . Фr ttKцltlt Совета

3.1. Формирует перечень КДУ для проведения оценки качества их работы на основе
изу{ения результатов общественного мнения.

3.2. Опрелеляет критерии эффективности работы КДУ. которые характеризуют:
открытость и доступность информачии о К!У:
комфортность условий и доступность получения услуг. s том числе для граждан с

ограниченными возможностями здоровья;
доброжелательность, вежливость и компетентность работников;
долю получателей услуг, удовлетворенных качеством обслуживания.
3.3. Устанавливает порядок оценки качества работы КДУ на основании определенных

критериев эффективности работы К!У.
3.4. Организует работу по выявлению. обобцению и анализу общественного мнения

и рейтингов о качестве работы kfiy, в том числе сформированных общественными
оргilнизациями, иными экспертами, учреждениями, средствами массовой информачии.

3.5. Устанавливает периодичность и способы выявления общественного мнения о
качестве работы оцениваемых К!у. в том числе с помощью онлайн голосования.
организации работы кгорячих линий) и <телефонов доверия). анкетирования клиентов К.ЩУ.

3.6. Направляет в Администрацию Барлымского 1,униципмьного района:
предложения об организации доступа к инфорпlачии, необходимой для потребителей

услуг;
информацию о результатах оценки качества работы К!У, рейтинги их деятеJlьности;
предложения об улучшении качества их деятельности.

4. Состав Совета, порядок его формирования

4.1. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета,
секретаря Совета и иных членов Совета.

4.2, В отсутствие председателя Совета (отпуск' болезнь' командировка и т.д.) его
обязанности исполняет заместитель председателя Совета.

4.3. Председатель Совета:
4.3.1. проволит заседания Совета и председательствует на них;
4.3.2. проверяет явку членов Совета на заседание и устанавливает нмичие кворума

дJIя принятия решений Совета;
4.3.З. следит за порядком проведения заседаний Совета;
4.3.4. ОГЛаШает пОвестку дня заседания Совета и вносит для обсуждения предложения

по включению в нее дополнительных вопросов, в том числе по инициативе любого члена
Совета, присутствующего на заседании Совета;

4.3.5. выносит на обсуждение Совета вопросы, включенные в повестку дня;
4,3.6. выносит на голосование Совета вопросы, отнесенные к компетенции Совета, и

производит подсчет голосов членов Совета по указанным вопросам;
4.3.7. объявляет о принятом решении по итогам подсчета голосов ч,rенов Совета:
4.3.8, подписывает протокол заседания Совета.
4.4. Все члены Совета обладают равными правами, имеют только один голос и не

вправе передавать (делегировать) свои полномочия другим членам Совета или третьим
лицZlм.

4.5. Состав Совета формируется таким образом, чтобы не менее половины его членов
бьrпи представителями общественных организачий. на),чных (образовательных)
уryеждений, иными представителями общественности, деятельность которых связана с
вопросами, отнесенными к функчияпt Совета в соответствии с настоящим Положением.

4.6. МинимальнаJr численность членов Совета - 7 человек. Максимапьная численность
членов Совета - 10 человек.

4.7. По решению Совета на заседании Совета могут участвовать (без права голоса)
эксперты, представители экспертных организаций, представители учрежлений. иные
заинтересованные лица,

4.8. Состав Совета утвержлается распоряжением Администрации Бардымского
муниципalльного района.

5. Повестка дня заседанllя Совста

5.1. На заседаниях Совета рассматриваются только вопрось], включенные в повестку
дня заседания Совета.

5.2. Повестка дня заседания Совета утверждается председателем Совета и, не позднее,
чем за один рабочий день до заседания Совета представляется каждому члену Совета.

5.3. Любой член Совета может направить председателю Совета в письменном виде
предложение о включении дополнительньrх вопросов в повестку дня заседания Совета.

6. Порялок проведенtlя заседаlllrr"l Сове,га

6.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в
квартал.

6.2. Заседания Совета проволятся при участии не менее половины его членов.

7. Порялок прIIня,tltя pctrrerlIIй Советолr

7.|. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым
большинством голосов всех членов Совета, присутствующих на заседании Совета, и
оформляются протоколом заседания Совета.

7.2. В случае равенства голосов членов Совета голос председателя Совета является

решающим,

8. Фl,нкчlrll управ"пенrlя куJьтуры Адпlllнистрачrlll
Бардыпrского мунllциlIальIIого paI"loHa

8,1. Управление культуры Ддминистрация Бардымского муниципаJIьного района
осуществляет контроль за выполвением культурно-досуговыми учреждениями,
установленных законодательством Российской Федерации требований об обеспечении
открытости и доступности необходимьн доку}lентов, а также сведений о нормативных
правовых aKTzL\, устанавливающих цены на услуги либо порядок их установления, если
возможность взимания платы за услугу в рамках Nrуниципaшьного задания установлена
федераrьными законами и мун иципальныN,Iи правовыми актами Бардымского
муниципtlльного района.

8.2. Оказывает содействие и поддержку Совету при организации работы по
независимой оценке качества работы.

8.3. Размещает на офичиальном сайте Алминистрачии Бардымского муниципаqьного
района информацию о деятельности Совета, результатах общественного мнения, о качестве

работы учреждений культуры и рейтинги их деятельности.
8.4. Рассматривает возможность поощрения К!У, определенных лучшими по итогам

рейтинга.
8.5. Разрабатывает мероприятия по улучшению качества работы К[У с учетом мнения

и предложений Совета и информирует общественность о ходе их ре,lлизации с рiвмещением
данной информации на официальном сайте Администрачии Барлымского муниципального
района.